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Evaluacién Técnica a las propuestas recibidas para la Invitacion

Publica No. 022 de 2021 la cual tiene por objeto “FASE | DEL PROYECTO DE
ACTUALIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED Y COMUNICACIONES
(CONEXION DE FIBRA OPTICA, CABLEADO ESTRUCTURADO, RED
ELECTRICA, SERVICIO WIFI Y TELEFONIA DIGITAL IP) DE LA UNIVERSIDAD

DE CUNDINAMARCA EXTENSION SOACHA.”

La Direccién de Sistemas y Tecnologia se permite realizar la Evaluacion Técnica a
las propuestas recibidas para la Invitacion Publica relacionada en el asunto. A
continuacion, nuestras observaciones a cada proveedor:

REQUISITOS TECNICOS

DOCU aIRBUN | UT UDEC uT
#| MENT REQUERIMIENTO INSITEL SOACHA UNICUNDI
@] 2021 NAMARCA UT BAG
SOACHA
2021
El oferente  deberd | Se Se Se Se
presentar maximo tres | evidencia | evidencia | evidencia | evidencia
(03) certificaciones 0 | gn el | en el | en el | en el
ANEX aCLaS Ide I'.'qL.“d"’t‘C'gn document | document | document | document
0 No. | sbreelaumplmentode | 17, o 'aNEXO [0 Tilo 1o
7 Siguientesq ANEXO 7 | No. 7| ANEXO | ANEXO
caracteristicas: EXPERIE | EXPERIE | No. 7|No 07
Relac | 1. Eiecutado y | NCIA.pdf” | NCIA.pdf” | EXPERIE | EXPERIE
1| ién liguidado en Colombia, | la relacion | las NCIA NCIA
de la | durante los dltimos diez | de la | certificacio | HABILITA | UNION
exper | (10) afios  contados | experienci | nes  de | NTE.pdf" | TEMPOR
iencia | antes de_,la fecha de | g experienci | las AL
habili | Presentacion de ofertas | hapjlitante | a certificacio | BAG.pdf
tante g'UC'“'gO Iean el &9'?& en los | requeridas | nes  de | las
nico ge TTODONENES, | Folios 1y | en los | experienci | certificacio
cuya sumatoria deberéa 2 de | | | Folios 1 al q
equivaler como minimo | < ¢€ 19ual | rolios Lalya _ nes de
al cien por ciento (100%) | Manera en 8, dando | requeridas | experienci
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del valor del
proceso.

2. Los objetos de
los contratos a acreditar
deberan ser a fines a
objeto a contratar en la
presente invitacion.

3. Cada uno de los
contratos a acreditar,
presentados deben estar
clasificados en al menos
dos (2) de los cédigos
UNSPSC que la
Universidad de
Cundinamarca
establece en el numeral

presente

2 del item 3.
REQUISITOS
TECNICOS
HABILITANTES del
Mddulo IIA.

Las certificaciones o
acta de liquidacion
deberan contener los
siguientes requisitos
para ser tenidas en
cuenta:

a) Nombre o razén

social de la empresa o
persona contratante.

b) Objeto del
contrato.

c) Duracién de los
contratos (Fecha de
iniciacion-finalizaciéon y
otros).

d) Valor del
contrato.

e) Nombre legible
del funcionario que
expide la certificacion.

f) Cargo.

9) Direccion y
teléfonos.

Para la objetividad en la
evaluacion, es necesario
que el proponente
presente maximo tres
(03) certificaciones. En

el
document
0 17.1
CERTIFIC
ACIONES
DE
EXPERIE
NCIA,
folios 1 al
13, dan
cumplimie
nto a lo
solicitado.
Por lo
tanto, Sl
CUMPLE.

cumplimie
nto a lo
solicitado.
Por lo
tanto, Sl
CUMPLE

en los
Folios 1 al
5, dando
cumplimie
nto a lo
solicitado.
Por lo
tanto, Sl
CUMPLE

a

requerida
en los
Folios 1 al
9, dando
cumplimie
nto a lo
solicitado.
Por lo
tanto, Sl
CUMPLE
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caso de presentar mas
certificaciones que
cumplan con los
requisitos, solamente

sera(n) tenida(s) en
cuenta la(s) que indique
el proponente como
requisito habilitante.

NOTA ACLARATORIA
N° 01: ElI oferente
deberd indicar dentro de
Su propuesta cuales son
las certificaciones,
documentos que aporta
para dar cumplimiento a
este requisito y el
namero de contrato en el
RUP. La Universidad
podra verificar y dejar
constancia de ello.
NOTA ACLARATORIA
N° 02: La simple copia
de los contratos
celebrados no se
tendraen cuenta para
acreditar experiencia por
parte del contratista. Los
documentos aportados
para certificar la
experiencia deberan
estar suscritos por la
Entidad contratante.
NOTA ACLARATORIA
N° 03: Cuando el
proponente acredite
experiencia en consorcio
0 union temporal, la
certificaciono acta de
liquidacién debe indicar
el porcentaje (%) de
participacion del
contratista, para lo cual
se tomara el valory éarea
de la experiencia en
proporcioén a la
participacion del
individuo para lo cual
debera allegar copia del
documento de
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constituciéon del
consorcio 0] union
temporal, cuando en la

certificacion de
cumplimientoo acta de
liquidacién no conste
dicha informacion.
NOTA ACLARATORIA
N°04:En caso de que
se presente un

Consorcio o una Unién
Temporal, los requisitos
deberan ser cumplidos
por la sumatoria entre
las empresas que lo
componen en porcentaje
equivalente al de
participacion  respecto
del presupuesto oficial.

NOTA ACLARATORIA

N° 05: Para acreditar

experiencia no  se

permiten auto

certificaciones del

proponente.

El cotizante deberd | Se Se Se Se

aportar el Registro | evidencia | evidencia | evidencia | evidencia

Unico de proponentes | an el | en el | en el | en el

(R.U.P.). La | document | document | document | document

|nscr|p,C|0n en el RUP 0 “5. RUP | o “RUP | o “T2 | o “17.

?nigfrgciéﬁsm €oN | BIRDUN- | COLTEC |REGISTR |RUP

actualizada a 31 de IN"SITEL.p NO.pdf” O UNICO EMPRES”
Regis | diciembre de 2020, df*  los |los DE AS.PDF”
tro vigente y en firme. cédigos cédigos PROPON | el RUP en
Unico _ - RUP _ RUP _ ENTES L(})s.
de El Registro Unico de | requeridos | requeridos | RUP” los | codigos
Prop Proponentes (R.U.P.) | en - losjen los | codigos requeridos
onent gebe contzr_ con fecha | Folios 1 al | Folios 1 al | requeridos |, en los
os e expE 'C'f“ N0 | 212 donde |37 yenel |, en los |Folios del

mayora Un (1) mesa | o document | Folios del | 1 al 365,
(RUP la fecha de . . “

presentacién de la evidencia | o RUP |7 al 797 Do_nde se

propuesta. el o COTEL do_nde se evidencia

cumplimie | SAS.pdf” | evidencia | el

El servicio a prestar a | hto de o | los el cumplimie

la  Universidad de | solicitado. | codigos cumplimie | nto de lo

Cundinamarca del que | Por lo | RUP nto de lo | solicitado;

trata la  presente |tanto, Si | requeridos | solicitado; | Por lo

invitacion a Cotizar cumple. de la UT | Por lo
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debe estar codificado
en el Clasificador de
Bienes y Servicios de
Naciones Unidas
(UNSPSC). La
Universidad de
Cundinamarca
establece como punto
de referencia los
siguientes cédigos
UNSPSC:

Toa 1 - AEDREN0 ECCODIORO BRI
0w e s X

TR ¢
[

ORI
-

NOTA ACLARATORIA
N° 01: El proponente
debera tener inscrita la
actividad requerida
debidamente calificada
y clasificada por
GRUPO, SEGMENTO,
FAMILIA y CLASE de
acuerdo con el cuadro
anterior y estar inscrito
en al menos dos (2) de
los cédigos
relacionados.

NOTA ACLARATORIA
N° 02: En el caso
nsorci |
uniones temporales
cada uno de sus
integrantes debera
cumplir con lo aqui

indicado.

en los en
los Folios
1 al 6,
donde se
evidencia
e

cumplimie
nto de lo
solicitado,
Por lo
tanto, Sl
CUMPLE.

tanto, Sl
CUMPLE.

tanto, Sl
CUMPLE.

AnexoN
°3

El  ANEXO N°3.-
Eormato propuesta

Se
evidencia

Se
evidencia

Se
evidencia

Se
evidencia
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Formato

propues

ta

econém
ca

economica, se debe
presentar
debidamente
diligenciado y firmado
por el Representante
Legal.

En el caso
consorcios v de las
uniones temporales
debera ser
diligenciada por el
Representante Legal
del consorcio 0 unién
temporal, cumpliendo
con lo indicado en
este numeral.

NOTA
ACLARATORIA N°
01: Se debe cotizar

cada uno de los
items.Los precios
establecidos que se
encuentren en
lapropuestaharan

parte integral del

contrato  yno podran
ser modificados por el
Contratista.

NOTA
ACLARATORIA N°
02: Cuando el valor de
una oferta pueda
considerarse
artificialmente bajo, la
Universidad de
Cundinamarca
requerird al oferente,

para que explique
dentro del término
establecido, las

razones que sustentan
el valor ofrecido,
teniendo en cuenta lo
establecido en la “guia
para el manejo de
ofertas artificialmente
bajas en Procesos de

en el
document
0] “24,
Anexo N°
3 Formato
propuest
a
econoémic
a.pdf” el
Anexo 3
en los
Folios 1 al
3 vy el
mismo se
ajusta a
los precios
del
mercado y
esta
dentro del
Presupues
to Oficial.
Por lo
tanto, Si
cumple.

en el
document
0
“‘Anexo_0
3 uT
UDEC
SEDE
SOACHA
2021-.pdf”
el ANEXO
NO 3 en
los Folios
1, y el
mismo se
ajusta a
los precios
del
mercado y
esta
dentro del
Presupues
to Oficial,
Por lo
tanto, Sl
CUMPLE.

en el
document
o] “T3
022_ANE
XO_03.xlIs
x” el
Anexo 3
en los
Folios 1 vy
el mismo
se ajusta a
los precios
del
mercado y
esta
dentro del
Presupues
to Oficial.
Por lo
tanto, Si
Cumple.

en el
document
o “18 022
ANEXO
03
PROPUE
STA
ECONOMI
CA.xIsx”
el Anexo 3
en los
Folios 1;y
el mismo
se ajusta a
los precios
del
mercado y
esta
dentro del
Presupues
to Oficial,
Por lo
tanto, Si
CUMPLE
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Contratacion” de
Colombia

Compra Eficiente. Una
vez analizadas las
explicaciones, el
comité de contratacion
0 quien haga sus
veces, debe
recomendar rechazar
la oferta o continuar
con el analisis de la
misma en la
evaluacion de las
ofertas.

Experie
ncia
Minima
del
persona
I
requerid
0

.

ORIV
AhARI00

o policrd e oxds Dt
¢ o wrrzacand

o 1
SENEAL TR O W

Jax carficacooes e
beiicants w0
19 IR 00PN M HEOB CONBIN) O 80 05 BOGBINN

o ticacir.

¥ s o e ey @ TR o o @ e o

Jor Socomertan poperie, POt setca (ST

}» mpemence o

e e e

profestruten Gee 1O A JOpOracTH oo |

Perfil Solicitado:

1. Director de

Se
evidencia
en los
document
0s de
subsanaci

7

on el

| document

o] “1.
DIRECTO
R DE
PROYEC
TO.pdf”
parte de la
document
acion
solicitada
para el
perfil  del
director

4 del

proyecto

en los
Folios 1 al
64. Sin

| embargo,

Jow e ol saen S bk s e S 8 St gar ke

la
certificacio
n de Ila
vigencia
de la
matricula
profesiona

Se
evidencia
en los
document
oS “‘CV
JORGE
MONTES.
pdf”’ Folios
del 1 al 27
y
“Certificat
on
PMP.pdf”
folio 1, la
document
acion
solicitada
para el
perfil  del
director de
proyecto.
Por lo
tanto, Sl
CUMPLE.

Se
evidencia
en el
documento
de
Subsanacié
n
“CERTIFI
CACIONE
S
DIRECTO
R.pdf” la
documenta
cion
solicitada
en los
Folios 1 al
14, para el
perfil  del
director de
proyecto.
sin
embargo,
se
evidencio
que el
document
o allegado
en la
subsanaci
6n tiene
mejorias
en su hoja

Se
evidencia
en el
document
0 19
EXPERIE
NCIA
MINIMA
PERSON
AL.pdf, en
los folios 1
al 19 la
experienci
a minima
del
personal
requerido,
por lo
tanto, Sl
CUMPLE
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proyecto: Se exige || fue de vida
poner a disposicién un expedida toda vez
director deproyectos el .
cual debe acreditar los | POSterior a que,
siguientes requisitos: la fecha de desde la
a. Ser profesional | la propuesta
de Ingeniera afin al | presente inicial el
objeto  a conwatar | jnyitacign perfil  de
(Copia de la Tarjeta p | Di
Profesional e or Y Irector
indispensable anexar | tanto, y de de
Certificado de | acuerdo a Proyectos
Antecedentes vigente | |qg relaciona
de acuerdo con la .
profesion  (Este lo establecid una . .
expide Organismo | O €N _!a experiencl
Certificador de la | Resolucio a y
profesion) n 170 “por certificacio
b. Especialista en medio de nes
gerencia de proyectos :
de ingenieria o la cu_a_ll se diferentes
telecomunicaciones modifica al
con certificacion Project | Y ajusta la document
Management Resolucio 0 de
Professional (PMP) n 206 del subsanaci
C. Con méas de K .
diez (10) afios de 27 . de on, asi las
experiencia a partir de | NOviembr cosas, la
la expedicion de la | e de Universida
tarjeta profesional. 2012”7, d evaluara
NOTA ACLARATORIA Al’tIC.uJO 4 sobre el
N° 01: El persona | Modifique dog:u_ment
propuesto no podra ser | S€ el 0 inicial y
cambiado durante la | articulo verificara
ejecucion del contrato, a 12 de la lo
menos que exista justa . .
causa, para lo cual Resolucié solicitado
debera presentar la | N 206 'y en la en
comunicacion  suscrita | Acta del evaluaciéon
por el profesional en la | Comité técnica vy
gueconste la justificacion del teniendo 1o
de su retiro y con previa ité d blecid
autorizacion de la | COMIte de establec
entidad. En caso de | Contratac o en la
aprobarse el cambio por | i6n 003 Resolucid
parte de la entidad | o] 03 de n 170 “por
contratante, el personal .
debera remplazarse por febrero medio de
uno de igual o mejores | de 2021, la lea_ﬂ se
calidades que el exigido | se modifica
en los términos de presenta y ajustala
referencia. el Resolucio
NOTA ACLARATORIA | resultado n 206 del
de la 27 de
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N° 02: El Decreto — Ley | Subsanab noviembr
019 de 2012, establece | jjijad, asi: @ de
que, para el ejercicio de 2012”
diferentes  profesiones 3 P
acreditadas por el | Paragrafo: Articulo 4
Ministerio de Educacién | SUBSANA modifique
Nacional, la experiencia | BILIDAD” se el
profesional se .
computara a partir de la ae () articulo
terminacién y aprobacién | L& _ 12 de _Ija
del pensum académico | subsanabil Resoluci6
de educacion superior; | idad n 206 vy
exceptuando de esta | yragentad Acta del
condicion las deb C it
profesiones relacionadas a debe ser omite
con el sistema de |conforme del
seguridad social en | a lo comité de
Zi:au:rieir::i;asp?gfaegzn: establecid Contratac
se computa a partir de la 0 en _,Ia 1on 003
inscripcion o  registro | resolucion del 03 de
profesional. 170 febrero
NOTA ACLARATORIA articulo 4 — de 2021,
N° 03: La Ley 842 de mOdIflquel S?esema
2003 en su articulo 12, Se, € P
establece que, para el | articulo 12 el
ejercicio de diferentes | de la resultado
profesic;ne'\j_ actreqitadgs Resolucid de la
por e inisterio  de _
Educacion Nacional, en n 206., ?.léb?janal?_
donde establece | S€leccion ilidad, asi:
“ARTICULO 12. | objetiva,
EXPERIENCIA paré_grafo
PROFESIONAL. Para S ; A

T ubsanabi .
los efectos del ejercicio lidad: “E Paragrafo:
de la ingenieria o de |'dad- "EN SUBSANA
alguna de sus | Ningun BILIDAD”
prof_e_siones afine_s 0 cas_o _Ia “En ningun
auxiliares, la experiencia | Unjversid caso la
profesional solo se ad odra , .
computara a partir de la po UnlverS|da}
fecha de expedicion de | Permitir d podra
la matricula profesionalo | qué se permitir
del certificado de | subsane que se
inscripcion  profesional, | |5 falta de
respectivamente. Todas i subsane la
las matriculas | C@Paclda falta  de
profesionales, d para capacidad
certificados de | comprom para
inscripcion profesional y | eter la
certificados de matricula ; comprome

sociedad, ter la

otorgados con . )
anterioridad a la vigencia | Al _dU€ S€ sociedad,
de la presente ley |acrediten ni que se
conservan su validez y
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se presumen | circunsta acrediten
auténticas.” ncias circunstan
NOTA ocurridas cias
ACLARATORIAN®04L | con ocurridas
a Universidad podra | posteriori con
vaI.ida,r la informacién Yy | dad al posteriorid
gﬁlo"’.‘ra constancia de | ciorre del ad al cierre
proceso del
La Universidad de | de proceso
Cundinamarca se reserva | invitacion de
el derecho de validad y ni las invitacion
constatar las certificaciones | —————— . !
adjuntas por los oferentes p_ruebas ni las
para el perfile solicitado. del pruebas
cumplimi del
ento de cumplimie
los nto de los
reguisitos requisitos
recolecta recolectad
das _con as con
fecha fecha
posterior posterior
al__cierre al cierre de
de la la
misma’. misma”.Po
Por lo r lo
anterior, anterior, el
NO oferente
CUMPLE. no
subsana el
requisito
ya que la
certificacio
n que
relaciona
no alcanza
para
certificar el
tiempo
solicitado
y las otras
Certificaci
ones
aportadas
en el
document
0 de
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subsanaci

6n no se

relacionan

en el

document

o inicial de

la Hoja de

Vida, por

tanto, no

cumple.
1. El proponente | go Una vez | Se Una vez
debera adjuntar Fichas | .. i | allegadas | evidencia | allegadas
técnicas_ expedidas por en ol las en el | las
el Fabricante de cada d ¢ | observaci | document | observaci
uno de los dispositivos y ocumen ones. el lo de | ones. el
elementos solicitados | O de ’ . ’
en cada uno de los | subsanaci oferente §ubsanaC| oferente
Sistemas Solicitados: on 2. qued"’_‘_ on qued"?‘_

a) Adecuaciones a | Fichas inhabilitad | “FICHAS | inhabilitad
los Cuartos de | técnicas | © TECNICA | o
Telecomunicacion | gdecuaci | t€chicame | S Y | técnicame
es on nte, toda | DOCUME | nte, toda

b) Cableado cuartos vez que, NTO.pdf” vez que,
estructurado UDEC no se | las fichas | no se
E)c;?glseifd%ableagg SOACHA. evidencilé técnicas, evidencilc')
Electronico) PDF que | &N as | sin en as

Docume| ¢) Equipos de Activos | el oferente | fichas embargo, | fichas
ntacion Red cumple técnicas se . técnicas
Técnica| d) Fibra Optica con o | de los | evidencian | de los

e) Solucién WIFI solicitado | FACE el FACE

Las mismas deben y se | PLATE document | PLATE

estar disponible en | o iyancia | ANGULA | odondese | ANGULA

la pagina web del | DO acredita el | DO
fabricante (seacepta HORIZON | cumplimie | HORIZON
en idioma inglés ylo | document TAL
fol). o 3. para | nto del | TAL para
espano CERTIFIC el Numeral el
2. El  proponente | ACIONES cumplimi | 1.9 ) cumplimie
debera adjuntar | DE ento del | Garantia nto del
documento donde se | FABRICA | numeral y ,Spporte numeral 1.
acredite el que el | 1. de la | Minimo de la tabla
cumplimiento del | oferente tabla 4 | del Anexo |4 FACE
Numeral 1.9 Garantia cumple FACE técnico PLATE, de
XSoporte Minimo del con lo | PLATE, No 01.- | igual
nexo .. 1
tenion No 0L ANEXO | Solicitado de igual | ANEXO manera no
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ESPECIFICACIONES para el | manera no | ESPECIFI | se

TECNICAS. Numeral | se CACIONE | evidencio
1.9 evidenci6 | S ficha
Garantia | ficha TECNICA | técnica de
y Soporte | técnica del | S y | la,
Minimo Breaker’'s, | document | sefalizaci
del Anexo | Control de | o emitido | 6n e
técnico acceso, por el | iluminacié
No 01.- | sefializaci | Fabricant | n de
ANEXO on e | e Ruckus, | emergenci
ESPECIFI | iluminacié | con fecha | a, ficha
CACIONE | n de | posterior a | técnica
S emergenci | la SFP-
TECNICA | a, ficha | presentaci | Equipos
S. Sin | técnica on de la|de red/
embargo, | SFP- Oferta. Tabla 7.
una vez | Equipos Por parte
allegadas | de  red/ | del ]
las Tabla 7, | proponent | Asi las
observaci | ficha e. Por lo | cosas,
ones se | técnica de | tanto, y de | acogiéndo
solicita los PDU, | acuerdo a |se a los
aclaracion | fichas lo principios
para el | técnicas establecid | qué rigen
proceso | Patch o en la|la _
de Panel /| Resolucié | contratacl
cableado |tabla 3| n 170 “por | On estatal
estructura | Salida de | medio de | Y de
do — | telecomun | la cual se | brindar
blindaje, icaciones | modifica tr_ansparen
como (Jack y ajustala | ¢1a y
también al | RJ45) Resolucié | garantias
Pach categoria | n 206 del | @ los
Panels 6A,  por |27 de | oferentes
toda vez | Ultimo, se | noviembr |la
gue no es | solicita e de | Universida
claro  su | aclaracién | 2012”, d de
ofrecimien | para los | Articulo 4 | Cundinam
to. items de | modifique | arca se le

face plate | se el | solicitara

Asi las | con su | articulo s'ubsanam
cosas, estandar | 12 de la | On al
acogiéndo | como para | Resoluci6 | Proceso,
se a los|las n 206 y |toda vez
principios | bandejas | Acta del | que dentro
que rigen | de  fibra | Comité de su
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la
contrataci
6n estatal
y de
brindar
transparen
cia y
garantias
a los
oferentes
la
Universida
d de
Cundinam
arca se le
solicitara
subsanaci
on al
proceso,
toda vez
qgue dentro
de su
evaluacion
técnica
inicial
evalu6 al
oferente
uT
BIRDUN
INSITEL
SOACHA
con el
cumplimie
nto total
para estos
dos item’s.
Por lo
anterior,
NO
CUMPLE

en su item
7.

Asi las
cosas,
acogiéndo
se a los
principios
gue rigen
la
contrataci
6n estatal
y de
brindar
transparen
cia y
garantias
a los
oferentes
la
Universida
d de
Cundinam
arca se le
solicitara
subsanaci
on al
proceso,
toda vez
gue dentro
de su
evaluacién
técnica
inicial
evalu6 al
oferente
UT UDEC
SOACHA
2021 con
el
cumplimie
nto total.
Por lo
anterior,
NO
CUMPLE

del
comité de
Contratac
ion 003
del 03 de
febrero
de 2021,
se
presenta
el
resultado
de la
Subsanab
ilidad, asi:

Paragrafo:
SUBSANA
BILIDAD”

v (L)
La
subsanabil
idad
presentad
a debe ser
conforme
a lo
establecid
o en la
resolucion
170
articulo 4 —
modifique
se el
articulo 12
de la
Resolucio
n 206 -
Seleccion
objetiva,
paragrafo
Subsanabi
lidad: “En
ningun
caso la
Universid

evaluacion
técnica
inicial
evalué al
oferente
UT BAG
con el
cumplimie
nto total.
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ad podra
permitir
que se
subsane
la falta de
capacida
d para
comprom
eter la
sociedad,

ni_que se
acrediten

circunsta
ncias
ocurridas
con
posteriori
dad al
cierre del
proceso
de
invitacion
., _Nni_ las

pruebas
del

cumplimi
ento de
los
requisitos
recolecta
das con
fecha
posterior
al _cierre
de la
misma”.
Por lo
anterior,
NO
CUMPLE,
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Cartas
de
compro
miso

El proponente debera
entregar junto con la

propuesta, los
siguientes documentos
los cuales, si son
suscritos por el
proponente o]
Representante  Legal
deberan ser
presentado

debidamente
diligenciado y firmado.

Se aceptaran firmas
digitales:

1.Carta de
compromiso de
cumplimiento a
cabalidad con el
numeral 3

DESCRIPCION DE LA
NECESIDAD QUE LA
UNIVERSIDAD
PRETENDE
SATISFACER CON LA
CONTRATACION vy
sus ANEXOS:

Anexo técnico N° 01.-
ANEXO
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Anexo técnico N° 02.-
CANALIZACIONES Y
EXCAVACIONES
PARA REDES DE
TELECOMUNICACION
ES Y ACOMETIDAS
ELECTRICAS

Anexo técnico N° 03.-
PLANOS Y
DIAGRAMA LOGICO
EXTENSION SOACHA
Anexo técnico N° 04.-
PROYECCION
CABLEADO SOACHA

2.Carta de
Compromiso de
Implementacion: El

Se
evidencia
en el
document
0 “20.
CARTA
COMPRO
MISO
ANEXOS
TECNICO
S.pdf”’ la
carta de
compromi
S0 de
cumplimie
nto en el
Folio 1.
Adicional
mente se
evidencia
la Carta de
Compromi
S0 de
Implement
acion en el
document
0 “21.
CARTA
COMPRO
MICO
IMPLEME
NTACION
.pdf” en
los Folios
1y 2. Por
lo tanto, Sl
CUMPLE.

Se
evidencia
en los
document
0s “1.
Carta de
comprom
iso
Técnico
SF.pdf”
Folios 1y
“2. Carta
de
comprom
iso
implemen
tacion.pdf
” Folios 1
al 2, las
cartas de
compromi
S0
solicitadas
Por lo
tanto, Sl
CUMPLE.

Se
evidencia
en el
document
0 de
subsanaci
6n “T6
CARTAS
DE
COMPRO
MISO.pdf”
la
document
acion
solicitada
en los
Folios 1 al
2. Por lo
tanto, Sl
CUMPLE.

Se
evidencia
en el
document
o]
“CARTAS
DE
COMPRO
MISO
(3).pdf” la
document
acion
solicitada
en los
Folios 1 al
3. Por lo
tanto, Sl
CUMPLE.
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Oferente debera
presentar Carta de
compromiso en donde
se comprometa que al
momento de la
implementacién y
ejecucion del proyecto
acredite que
los siguientes
perfiles
minimos relacionados a
continuacion  cuentan
con los requisitos de
educacion, formacion,
experiencia y con las
certificaciones tipo
técnicas.
Ingeniero residente de
Telecomunicaciones:

Tener un ingeniero el
cual debe acreditar los
siguientes requisitos:

*Ser profesional de
Ingenieria  afin al
area de

telecomunicaciones,
Con mas de cinco (5)
aflos de experiencia
laboral en el desarrollo
de proyectos afines al
objeto a contratar.
*Con dedicacion del
100%.

*Con experiencia
minima de 2 afios en la
implementacion,

instalacion y
configuracién de
Switches, con una (1)
certificacion tipo
técnico emitida por el
Fabricante que
acredite su
conocimiento en
términos de

configuracién y soporte
de los dispositivos
ofertados de acuerdo
con la Marca a
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implementar, con no
més de 2 afios de
expedicion.

Ingeniero
Especialista en
redes WiFi
(Dispositivos
AP):

Tener a disposicion
un Ingeniero el
cual debe acreditarlos
siguientes requisitos:

*Ingeniero de
Sistemas, electronico
ylo de

telecomunicaciones,
debidamente
matriculado 'y con

tarjeta profesional
vigente.
*Con experiencia

minima de 2 afios en la
implementacion,

instalacion y
configuracién de
dispositivos AP's

(Access Point), con una
(1) certificacion tipo
técnico emitida por el
Fabricante que acredite
su conocimiento en
términos de
configuracién y soporte
de los dispositivos
ofertados de acuerdo
con la Marca a
implementar, con no
mas de 2 afios de
expedicion.

Ingeniero Electricista:

* Ingeniero eléctrico,
electricista 0
electrénico,
debidamente
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matriculado y con
tarjeta profesional
vigente (para el caso
del Profesional)

* Con experiencia
minima de 2 afios en la
implementacion,

instalacion y
manipulacién de
cableado y redes
eléctricas.

Residente

Adecuaciones
Infraestructura Fisica

* Un Ingeniero Civil y/o
Arquitecto con
Matricula Profesional,
indispensable  anexar
certificado de vigencia y
antecedentes
disciplinarios expedido
por el COPNIA
(Consejo  Profesional
Nacional de Ingenieria)
o del CPNAA (Concejo
Profesional  Nacional
de Arquitectura y sus
Profesiones
Auxiliares.) segun sea
el caso.

*Deberd contar con
minimo 3 afios como
profesionales contados
a partir de la expedicion
de la matricula
profesional.
Indispensable anexar
certificaciones
especificas como
residente de obra,
expedidas por el
contratante, con un
contrato, con objeto
similar al de la presente
invitacibn o como
residente de acabados
en edificaciones.

*Con dedicacion del
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50%.

Coordinador del
Sistema de Gestion
de Seguridad y Salud
en el Trabajo:

*Un Profesional
Universitario, con titulo
obtenido en una
Institucion de
Educacién Superior
debidamenteaprobada
por el Ministerio de
Educacién Nacional.
*Especialista en salud
ocupacional.

*Licencia vigente
*Deberé contar con
experiencia laboral
minima de 3afios.

*Con dedicacion del
70%.

NOTA ACLARATORIA
N°01: Entiéndase por
certificaciéon Tipo
Técnico aquella que
acredita el conocimiento
avanzado en términos
de configuracion 'y
soporte  sobre una
marca de dispositivos
especifica. Estas
certificaciones por lo
general son evaluadas
y  certificadas  por

empresas
multinacionales

dedicadas a la
educacion y
certificacion de

recursos a nivel
mundial para empresas
de diferentes industrias.
De igual manera vy
dependiendo de la
marca a ofertar,
algunas certificaciones
son expedidas
directamente por el
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fabricante.
1. El  proponente Se Se Se
debera aportar | Se evidencia | evidencia | evidencia
certificacion ~ de | evidencia |en los | en el | en el
Distribuidor Autorizado | g el | document | document | document
gfee:taar marca ei document [os “7.1.|o de | o “22
dispositivos AP’s | © dg _Certlflcac §ubsanaC| CERTIFIC
directamente expedida §ubsanaC| ion on ACIONES
por el fabricante de la | N 3. AP'_s.pdf” “CERTIFI | DE
marca. Esta | CERTIFIC | Folio 1, | CACION FABRICA
certificacion debe tener | ACIONES “7.2. DISTRIBU NTE.pdf”,
fecha no mayor a | DE Certificad | IDOR HP” | el
treinta  (30) dias | FABRICA. | o el cumplimie
calendario. pdf” el | Cableado | cumplimie | nto de lo
cumplimie | Commsc | nto de lo | solicitado
. | nto de lo | ope.pdf” solicitado. | en los
ib'i'rtp;z‘;':&?ggc?ggeéz solicitado | Folio 1 al | Por lo | folios 1 al
Distribuidor Autorizado en_ los | 3, . 7.3. | tanto, ~ Sl 3. Por lo
o Partner de la marca a | folios 1 al | Certificado | CUMPLE | tanto, Sl
ofertar en cableado | 3- Por lo | Switches CUMPLE
Certificag estructurado y Fibra | tanto, Si | ARUBA.p
ionesde| Optica  directamente | CUMPLE. | df’ Folio 1
Fabricant expedida por el y “7.4.
e fabricante de la marca. Carta de
Esta certificacion debe compromi
tener fecha no mayor a s0.pdf’
treinta _ (30) dias Folio 1. las
calendario. .
certificacio
nes de
3. El proponente fabricante
debera aportar requeridas
certificacion de Por lo
Distribuidor tanto, Sl
Autorizado o Partner CUMPLE.

de la marca a ofertar
en equipos activos de

res Switches
directamente

expedida  por el
fabricante de la
marca. Esta
certificacion debe

tener fecha no mayor
a treinta (30) dias
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calendario

Docume
ntos
Seqgurid
ady
Salud
en el
Trabajo
(SG-
SST)

1. Certificado
expedido por la
ARL respecto al
cumplimiento del
SG-SST y los
estandares
minimos en SST
establecidos por
la Resolucién
0312 del 13 de
febrero de 2019,
con un puntaje
minimo de 86%
(aceptable).
NOTA: No estan

obligados a
implementar los
Estandares
Minimos
establecidos en la
presente
Resolucién, los
trabajadores
independientes
con afiliacion
voluntaria al
Sistema General
de Riesgos

Laborales de que
trata la Secciéon 5
del Capitulo 2 del
Titulo 4 de la
Parte 2 del Libro 2
del Decreto 1072
de 2015, Unico
Reglamentario
del Sector
Trabajo.

2. ANEXO No. 4.
CERTIFICADO Y
COMPROMISO
DE
CUMPLIMIENTO
DEL SISTEMA
DE GESTION DE
LA SEGURIDAD
Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-
SST),

De
acuerdo
con la
respuesta
por el area
de SST
nos
permitimo
s informar:

Para la
empresa a
BIRDUN
S.A.S
identificad
a con NIT
901161285
segun la
certificacio
n emitida
por la ARL
SURA en el
cual
manifiesta
n una
implement
acion del
91.5%
Cumplen
con el
requisito.

Para la
empresa a
INGENIERI
A DE
SISTEMAS
TELEMATI
COoSs SA
identificad
a con NIT
816.001.43
1-6 segun
la

certificacio
n emitida
por la ARL
COLPATRI

De
acuerdo
con la
respuesta
por el area
de SST
nos
permitimo
s informar:
Para la
empresa a
COLTECN
(0] SAS.
identificad
a con NIT
900488849
segun la
certificacié
n emitida
por la ARL
SURA en el
cual
manifiesta
n una
implement
acion del
92.5%
Cumplen
con el
requisito.

Para la
empresa a
COTEL
S.A.S.
identificad
a con NIT
800.122.81
1 segun la
certificacio
n emitida
por la ARL
SEGUROS
BOLIVAR
en el cual
manifiesta
n una

De
acuerdo
con la
respuesta
por el area
de SST
nos
permitimo
s informar:

Para la
empresa a
GLOBAL
WIDE
AREA
NETWORK
SAS.
identificad
a con NIT
830108924
segun la
certificacio
n emitida
por la ARL
POSITIVA
en el cual
manifiesta
n una
implement
acion del
100%
Cumplen
con el
requisito.

Para la
empresa a
IKONECT
SAS.
identificad
a con NIT
900594173
segun la
certificacio
n emitida
por la ARL

Se
evidencia
en el
document
o] de
subsanaci
6n ‘0
DOCUME
NTACION
SUBSAN
ACION
UNION
TEMPOR
AL BAG”
y de
acuerdo
con la
respuesta
por el area
de SST
nos
permitimo
s informar
que
cumplen
con el
requisito
de ARL,
sin
embargo,
una vez
allegada
las
observaci
ones y
acogiéndo
se a los
principios
que rigen
la
contrataci
6n estatal
y de
brindar
transparen
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debidamente

diligenciado y
firmado por el
proponente. En el
caso CoNnsorcios y
de las uniones

temporales
debera ser
diligenciada por el
Representante
Legal del
€onsorcio o union
temporal,
cumpliendo con
lo indicado en
este

numeral.

A en el
cual

manifiesta
n una
implement
acién del
91%

Cumplen
con el
requisito.

Por lo
anterior, Sl
CUMPLE

implement
acién del
100%
Cumplen
con el
requisito.

Por lo
anterior, Sl
CUMPLE

COLMENA
en el cual
manifiesta
n una
implement
acion del
100%
Cumplen
con el
requisito.

Para la
empresa a
americana
Corp Sas.
identificad
a con NIT
830029017
segun la
certificacio
n emitida
por la ARL
POSITIVA
en el cual
manifiesta
n una
implement
acion del
99%
Cumplen
con el
requisito.
Se
evidencia
en el
document
0 de
subsanaci
on “0
DOCUME
NTACION
SUBSAN
ACION
UNION
TEMPOR
AL BAG”
y de

cia y
garantias
a los
oferentes
se le
solicitara
subsanaci
6n al
proceso,
toda vez
que dentro
de su
evaluacion
técnica
inicial la
Universida
d de
Cundinam
arca
evalu6 al
oferente
UT BAG y
no se le
menciono
que no
cumplia
con el
requisito.
Por lo
anterior,
NO
CUMPLE
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acuerdo
con la
respuesta
por el area
de SST
nos
permitimo
s informar
que
cumplen
con el
requisito
de ARL,
sin
embargo,
una vez
allegada
las
observaci
ones y
acogiéndo
se a los
principios
gue rigen
la
contrataci
6n estatal
y de
brindar
transparen
cia y
garantias
a los
oferentes
se le
solicitara
subsanaci
on al
proceso,
toda vez
gue dentro
de su
evaluacion
técnica
inicial la
Universida
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d de
Cundinam
arca
evalu6 al
oferente
UT BAG y
no se le
menciono
que no
cumplia
con el
requisito.
Por lo
anterior,
NO
CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, NINGUNO de os oferentes queda HABILITADO
TECNICAMENTE para seguir el proceso de la Invitacion Publica No. 022 de 2021.

Cordialmente,

\— n N

SIVITRET AN
EDILSSN NARTINE LCAVIJO

Director Sistemas y Tecnologia
Universidad de Cundinamarca

Proyect6: Area de Servicios Tecnoldgicos
15-43.4
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